
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Έγκριση του προϋπολογισμού, έτους 2024, του 
εποπτευόμενου από το Υπουργείο Υποδομών 
και Μεταφορών φορέα Γενικής Κυβέρνησης «ΟΡ-
ΓΑΝΙΣΜΟΣ ΑΣΤΙΚΩΝ ΣΥΓΚΟΙΝΩΝΙΩΝ ΘΕΣΣΑ-
ΛΟΝΙΚΗΣ “υπό ειδική εκκαθάριση εν λειτουργία” 
(Ο.Α.Σ.Θ. “υπό εκκαθάριση”)».

2 Τροποποίηση απόφασης υπαγωγής επενδυτικού 
σχεδίου της επιχείρησης «AMERICAN GENETICS 
ΣΠΟΡΟΠΑΡΑΓΩΓΙΚΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» με 
δ.τ. «AMERICAN GENETICS S.A.» που υπήχθη στις 
διατάξεις του ν.  4399/2016, στο καθεστώς ενί-
σχυσης Επιχειρηματικότητα Πολύ Μικρών και Μι-
κρών Επιχειρήσεων των άρθρων 59 έως 61 αυτού 
(Ε’  κύκλος).

3 Τροποποίηση της υπ’  αρ. 27690/555/Π02/6/ 
00061/Σ/Ν.3908/2011/25-06-2014 (Β’ 1729) από-
φασης του Περιφερειάρχη Ανατολικής Μακεδο-
νίας  - Θράκης, όπως τροποποιήθηκε με τις υπό 
στοιχεία 2734/46/Π02/6/00061/Σ/Ν.3908/2011/ 
12-01-2016 και 18760/173/Π02/6/00061/Σ/ 
Ν.3908/2011/27-04-2021 αποφάσεις, με την 
οποία εγκρίθηκε η υπαγωγή στις διατάξεις του 
ν.  3908/2011, επένδυσης της εταιρείας «ΞΕΝΟ-
ΔΟΧΕΙΑΚΕΣ ΚΑΙ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΕΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ KING 
MARON BEACH ΑΕ».

4 Ολοκλήρωση, οριστικοποίηση του κόστους και 
έναρξη παραγωγικής λειτουργίας επένδυσης που 
έχει υπαχθεί στις διατάξεις του ν. 3299/2004, της 
επιχείρησης «ΟΜΗΡΟΣ ΣΤΑΘΟΠΟΥΛΟΣ ΤΟΥΡΙΣΤΙ-
ΚΕΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ ΕΠΕ» με διακριτικό τίτλο «ΞΕΝΟ-
ΔΟΧΕΙΟ ΚΑΛΑΜΑΚΙ ΜΠΗΤΣ», με την υπό στοιχεία 
4872/Π08/4/00215/Ε/Ν.3299/2004/29.06.2007 
απόφαση της Γενικής Γραμματέως Περιφέρειας 
Πελοποννήσου (Β΄ 1315).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. ΔΠΔΑ/30602/ΟΑΣΘ (1)
   Έγκριση του προϋπολογισμού, έτους 2024, του 

εποπτευόμενου από το Υπουργείο Υποδομών και 

Μεταφορών φορέα Γενικής Κυβέρνησης «ΟΡΓΑ-

ΝΙΣΜΟΣ ΑΣΤΙΚΩΝ ΣΥΓΚΟΙΝΩΝΙΩΝ ΘΕΣΣΑΛΟ-

ΝΙΚΗΣ “υπό ειδική εκκαθάριση εν λειτουργία” 

(Ο.Α.Σ.Θ. “υπό εκκαθάριση”)». 

 ΟI ΥΠΟΥΡΓΟI 

ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - 

ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
(α) Του κεφαλαίου Α’ του ν. 3429/2005 «Δημόσιες Επι-

χειρήσεις και Οργανισμοί (Δ.Ε.Κ.Ο.)» (Α’ 314),
(β) του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-

σης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/
ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143) και 
ειδικότερα του άρθρου 54 και του δεύτερου και τρίτου 
εδαφίου της παρ. 1.α. του άρθρου 63, 

(γ) του ν. 4093/2012 «Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαι-
σίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-2016 - Επείγο-
ντα Μέτρα Εφαρμογής του ν. 4046/2012 και του Με-
σοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 
2013 - 2016» (Α’ 222) και ειδικότερα του άρθρου πρώτου, 
όπως έχει επικαιροποιηθεί με τις διατάξεις του άρθρου 
μόνου του ν. 4127/2013 (Α’ 50), του άρθρου μόνου του 
ν. 4263/2014 «Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημο-
σιονομικής Στρατηγικής 2015-2018» (Α’ 117), του μέρους 
Ζ’ του ν. 4472/2017 «Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσι-
ονομικής Στρατηγικής 2018-2021» (Α’ 74), του άρθρου 
119 «Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομι-
κής Στρατηγικής 2019-2022» του ν. 4549/2018 (Α’ 105), 
καθώς και του άρθρου 1 «Έγκριση Μεσοπρόθεσμου 
Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2022-2025» του 
ν. 4813/2021 (Α’ 111),

(δ) του ν.δ. 3721/1957 «Περί συστάσεως Οργανισμού 
Αστικών Συγκοινωνιών Θεσσαλονίκης» (Α’ 142),

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

2 Φεβρουαρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 755

5751



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5752 Τεύχος B’ 755/02.02.2024

(ε) του ν. 4482/2017 «Νέο ρυθμιστικό πλαίσιο για τις 
αστικές συγκοινωνίες στην Περιφερειακή Ενότητα της 
Θεσσαλονίκης και άλλες διατάξεις» (Α’ 102) και ειδικό-
τερα των άρθρων 22 έως και 31 όπως τροποποιήθηκαν, 
αντικαταστάθηκαν και ισχύουν με τις διατάξεις του άρ-
θρου 41 “Τροποποιήσεις στον ν. 4482/2017 «Νέο ρυθμι-
στικό πλαίσιο για τις αστικές συγκοινωνίες στην Περιφε-
ρειακή Ενότητα της Θεσσαλονίκης και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 102)” του ν. 4640/2019 (Α’ 190),

(στ) του ν. 4254/2014 «Μέτρα στήριξης και ανάπτυξης 
της ελληνικής οικονομίας στο πλαίσιο εφαρμογής του 
ν. 4046/2012 και άλλες διατάξεις» (Α’ 85) και ειδικότερα 
της υποπαρ. Γ.2 «ΟΡΓΑΝΩΤΙΚΑ ΘΕΜΑΤΑ ΓΕΝΙΚΟΥ ΛΟ-
ΓΙΣΤΗΡΙΟΥ ΤΟΥ ΚΡΑΤΟΥΣ» του άρθρου πρώτου, όπως 
τροποποιήθηκε με την παράγραφο 2 του άρθρου 41 του 
ν. 4262/2014 (Α’ 114), 

(ζ) του ν. 4548/2018 «Αναμόρφωση του δικαίου των 
ανωνύμων εταιρειών» (Α’ 104), 

(η) του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις - Κύ-
ρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης 
από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθ-
μίσεις για την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδό-
τησης» (Α’ 94) και ειδικότερα των άρθρων 2 και 3 του 
Κεφαλαίου Α’ της υποπαρ. Δ.9 της παρ. Δ του άρθρου 2 
του Μέρους Β’,

(θ) του ν. 4484/2017 «Προσαρμογή της Ελληνικής Νο-
μοθεσίας στις διατάξεις της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/881 και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 110) και ειδικότερα του άρθρου 43,

(ι) του Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των 
μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις 
και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφω-
νίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρ-
ρυθμίσεων» (Α’ 176),

(ια) του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 
λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνη-
τικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α’ 133) και ειδικότερα της παρ. 3 του άρθρου 109, δε-
δομένου ότι: (ια.1) σύμφωνα με το δεύτερο εδάφιο της 
της παρ. 1.α. του άρθρου 63 του ν. 4270/2014 «Αρχές δη-
μοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση 
της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 143), οι προϋπολογισμοί των φορέων του 
Κεφαλαίου Α’ του ν. 3429/2005 (Α’ 314), εφόσον υπερ-
βαίνουν το όριο που τίθεται με απόφαση του Υπουργού 
Οικονομικών, εγκρίνονται με κοινή απόφαση του επο-
πτεύοντος Υπουργού και του Υπουργού Οικονομικών, 
μετά από εισήγηση του Γενικού Διευθυντή Οικονομικών 
Υπηρεσιών του εποπτεύοντος Υπουργείου, έως και την 
31η Δεκεμβρίου του προηγούμενου από το έτος του 
προϋπολογισμού και είναι συνεπείς με το σχέδιο του 
προϋπολογισμού που έχει ήδη υποβληθεί, κατά την 
ολοκλήρωση των διαδικασιών του άρθρου 54 και σύμ-
φωνα με το τρίτο εδάφιο της ίδιας παραγράφου, μέχρι 
την έκδοση της απόφασης του προηγούμενου εδαφίου, 
ισχύει το όριο που έχει καθορισθεί με την απόφαση που 
έχει εκδοθεί σύμφωνα με την παρ. 2 του άρθρου 147, 
(ια.2) σε περίπτωση μη έγκρισης του προϋπολογισμού, 
μετά την περίοδο των τριών (3) μηνών από την έναρξη 
του οικείου οικονομικού έτους, όλες οι δαπάνες πλην 

των πληρωμών συντάξεων, αποδοχών προσωπικού και 
απόδοσης των επ’ αυτών κρατήσεων, δεν θεωρούνται 
νόμιμες, 

(ιβ) του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς 
της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» (Α’ 131),

(ιγ) του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Εν-
σωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 
2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρο-
νικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο 
της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α’ 184) 
και ειδικότερα των άρθρων 75, 76 και 77 του κεφαλαίου 
ΙΑ’ «ΨΗΦΙΑΚΗ ΔΙΑΦΑΝΕΙΑ - ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΔΙΑΥΓΕΙΑ» και

(ιδ) του ν. 5077/2023 «Κύρωση του κρατικού προϋπο-
λογισμού οικονομικού έτους 2024» (Α’ 209).

2. Τα προεδρικά διατάγματα:
(α) π.δ. 185/2009 και ειδικότερα του άρθρου 1 περί 

ανασύστασης του Υπουργείου Οικονομικών (Α’  213) 
όπως έχει τροποποιηθεί και συμπληρωθεί με τα
άρθρα 1 και 4 του π.δ. 189/2009 «Καθορισμός και ανακα-
τανομή αρμοδιοτήτων των Υπουργείων» (Α’ 221),

(β) π.δ. 123/2016 «Ανασύσταση και μετονομασία του 
Υπουργείου Διοικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρο-
νικής Διακυβέρνησης, ανασύσταση του Υπουργείου 
Τουρισμού, σύσταση Υπουργείου Μεταναστευτικής 
Πολιτικής και Υπουργείου Ψηφιακής Πολιτικής, Τηλεπι-
κοινωνιών και Ενημέρωσης, μετονομασία Υπουργείων 
Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυγκρότησης, Οικονο-
μίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού και Υποδομών, Μεταφο-
ρών και Δικτύων» (Α’ 208) και ειδικότερα του άρθρου 4,

(γ) π.δ. 123/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Υπο-
δομών και Μεταφορών» (Α’ 151),

(δ) π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικονο-
μικών» (Α’ 181),

(ε) π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονομα-
σία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομασία 
Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμοδιο-
τήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού και 
εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130),

(στ) π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131) και

(ζ) π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύσταση 
και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μεταφορά αρ-
μοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσεων προσω-
πικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του π.δ. 77/2023 
(Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139).

3. Τις αποφάσεις:
(α) Υπ’ αρ. 156/08.07.2023 κοινή του Πρωθυπουργού 

και του Υπουργού Υποδομών και Μεταφορών «Ανάθεση 
αρμοδιοτήτων στην Υφυπουργό Υποδομών και Μεταφο-
ρών, Χριστίνα Αλεξοπούλου» (Β’ 4410),

(β) υπό στοιχεία 102928 ΕΞ 2023/10.07.2023 κοινή του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οικονομικών «Ανά-
θεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Οικονομικών, 
Αθανάσιο Πετραλιά» (Β’ 4441) και

(γ) υπό στοιχεία 2/2179/ΔΠΓΚ/09.01.2018 του Αναπλη-
ρωτή Υπουργού Οικονομικών «Στοχοθεσία - Πρόγραμμα 
εκτέλεσης προϋπολογισμού - Παρακολούθηση εκτέλε-
σης» (Β’ 23).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5753Τεύχος B’ 755/02.02.2024

4. Τις εγκυκλίους του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας 
και Οικονομικών:

(α) Υπό στοιχεία 2/92306/ΔΕΠ/18.12.2017 «Παρο-
χή οδηγιών για την εφαρμογή του άρθρου 43 του 
ν. 4484/2017» (Α.Δ.Α.: ΩΜΛΣΗ-07Ν) και

(β) υπό στοιχεία 2/64446/ΔΠΓΚ/20.07.2023 «Κατάρτι-
ση Προϋπολογισμού Γενικής Κυβέρνησης Οικονομικού 
Έτους 2024» (Α.Δ.Α.: 6Ψ03Η-ΩΓΠ).

5. Το από 08.12.2023 μήνυμα της Διεύθυνσης Προϋ-
πολογισμού Γενικής Κυβέρνησης του Γενικού Λογιστη-
ρίου του Κράτους του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας 
και Οικονομικών, περί των τελικών σχεδίων των προ-
ϋπολογισμών έτους 2024 των εποπτευόμενων από το 
Υπουργείο Υποδομών και Μεταφορών φορέων Γενικής 
Κυβέρνησης, κατόπιν της ολοκλήρωσης της διαδικασίας 
του άρθρου 54 του ν. 4270/2014 (Α’ 143).

6. Το υπό στοιχεία οικ. 2/110320/ΔΠΓΚ/08.12.2023 
έγγραφο του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και Οι-
κονομικών «Παραδοχές κατανομής των πιστώσεων τα-
κτικού προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2024 του 
Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών».

7. Το υπ’ αρ. 8548/27.12.2023 έγγραφο του φορέα «ΟΡ-
ΓΑΝΙΣΜΟΣ ΑΣΤΙΚΩΝ ΣΥΓΚΟΙΝΩΝΙΩΝ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

“υπό ειδική εκκαθάριση εν λειτουργία” (Ο.Α.Σ.Θ. “υπό 
εκκαθάριση”)», καθώς και το από 27.12.2023 απόσπασμα 
πρακτικού του Διοικητικού του Συμβουλίου κατά την 24η 
Συνεδρίασή του, περί της έγκρισης του προϋπολογισμού 
έτους 2024.

8. Την από 02.01.2024 εισηγητική έκθεση του Γενικού 
Διευθυντή Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου 
Υποδομών και Μεταφορών.

9. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας 
απόφασης δεν προκαλείται επιπλέον δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού έτους 2024, σε συνδυα-
σμό με το άρθρο 90 του κώδικα της νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), όπως αυτό διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133), αποφασίζουμε:

Α. Εγκρίνουμε τον προϋπολογισμό, έτους 2024 του 
εντός Γενικής Κυβέρνησης φορέα «ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΑΣΤΙ-
ΚΩΝ ΣΥΓΚΟΙΝΩΝΙΩΝ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ “υπό ειδική εκ-
καθάριση εν λειτουργία” (Ο.Α.Σ.Θ. “υπό εκκαθάριση”)» 
που αναφέρεται στον κατωτέρω πίνακα, τα βασικά οι-
κονομικά μεγέθη του οποίου, σύμφωνα με το ισχύον 
Ευρωπαϊκό Σύστημα Λογαριασμών - ΕSA, σε ευρώ, έχουν 
ως εξής: 

ΦΟΡEΑΣ ΕΣΟΔΑ ΕΞΟΔΑ ΙΣΟΖΥΓΙΟ 
ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΑΣΤΙΚΩΝ 

ΣΥΓΚΟΙΝΩΝΙΩΝ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 
«υπό ειδική εκκαθάριση εν λειτουργία»

93.062.000,00 91.435.934,00 1.626.066,00

Β. Το ύψος των μη μισθολογικών παροχών θα οριστικοποιηθεί σύμφωνα με τα οριζόμενα στις διατάξεις του 
άρθρου 43 του ν. 4484/2017 (Α’ 110), τις οδηγίες της υπό στοιχεία 2/92306/ΔΕΠ/18.12.2017 (Α.Δ.Α.: ΩΜΛΣΗ-07Ν) 
εγκυκλίου του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών, καθώς και 
τις λοιπές κείμενες διατάξεις.

Γ. Ειδικότερα η εξειδίκευση αυτών κατά λογαριασμό αποτυπώνεται στον συνημμένο πίνακα, που αποτελεί ανα-
πόσπαστο τμήμα της παρούσας κοινής υπουργικής απόφασης.

Δ. Εντέλλουμε τη διοίκηση του φορέα Γενικής Κυβέρνησης «ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΑΣΤΙΚΩΝ ΣΥΓΚΟΙΝΩΝΙΩΝ ΘΕΣΣΑ-
ΛΟΝΙΚΗΣ “υπό ειδική εκκαθάριση εν λειτουργία” (Ο.Α.Σ.Θ. “υπό εκκαθάριση”)» όπως εξειδικευθούν σε μηνιαία και 
τριμηνιαία βάση οι κατηγορίες εσόδων και εξόδων που περιλαμβάνονται στους λογαριασμούς του συνημμένου 
πίνακα, καθώς και να προβεί στις λοιπές ενέργειες. 

Ε. Η διοίκηση του εν λόγω φορέα καλείται να διασφαλίσει ότι, δεν θα υπάρχουν αρνητικές αποκλίσεις από τους 
εγκεκριμένους δημοσιονομικούς στόχους, λαμβάνοντας εγκαίρως όλα τα απαραίτητα μέτρα προς το σκοπό αυτό.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5754 Τεύχος B’ 755/02.02.2024

 7   
   ,      

      
 

      “    
 ” 

 091274700   
  oasth@otenet.gr , trixakispaulos@oasth.gr      

  2310.981198   
        

    (  )  

   E    
    2024 

.  (=1+2+3+4+5+6+7)   93.062.000 
1.  (= + )   40.003.000 

)   , 
      70+71+72 3.000 

)   73 40.000.000 
2.  (= + + + ) 74 51.939.000 

)   74.96 51.939.000 
)    (   

 ) 41.10  43.00*   

       
       

) . . 43.04  74.08   

)  

 74   O    
    

,     
    ,  
   ,  

    
   /  

0 

3.    75 650.000 
4.    (  ) 76  76.04 100.000 
5.   78  78.05 150.000 

6.   82.01      
    20.000 

7.     81.01 (  81.01.04  81.01.05) 200.000 
.  (=8+9+10+11+12+13+14+15+16)   91.435.934 

8.     (= + + ) 60  60.05 45.247.800 
)     

 60.00  60.01 36.900.319 

)     
    60.03  60.04 7.805.744 

)     
  60.02 541.738 

9.     61 1.618.000 
10.   62 15.500.000 

     -  - 
 -  62.00  62.03  1.500.000 

     62.04 11.750.000 
     62.05 650.000 
      62.07 1.600.000 

11.  (    
 ) 63 + 54.08 (  88.08)+88.09 425.000 

      54.08 (  88.08)+88.09 0 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5755Τεύχος B’ 755/02.02.2024

12.    

60.05+[64  64.11  64.12]+82.00+88.06+ 
53.01 
+   [44  (  
44.14  44.15)  84   78.05] 
KAI 67       

    

5.716.000 

      
 ( , ) 64.06 (  67**) 5.000 

13.      65  16.18 30.000 
     

       
       

 

  0 

14.     81.00  81.00.03  81.00.04 200.000 
15.    (  1).  

     
   . 

[10-16] ( - )  16.18 2.000.000 

       [14]  20.000 
16.   (  2).   2 

        
  -    

  . 

[20-28] 20.699.134 

 (= - )   1.626.066 
*     ,       .   
67**   - -  -  (    ) 

       2024 
      

1.     45.00  45.13               (  ) 0 
2.    , 

, . .    0 

3.      
    

  
  0 

    

4.   45.00  45.13                (  ) 0 
5.  , , .    0 
6.     

      
  

  0 

     

7.      
     (= + ) 43 0 

)     0 
)     0 

8.      
     0 

9.      
  (  )   0 

10.     
    

 
  0 

11.        0 
 
 
 
 
 
 

  



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5756 Τεύχος B’ 755/02.02.2024

    
    31/12/2022 

 (     
)     

1  ( + + ) 10.725.380 
  )  (   ) 126.994 
           0 
           126.994 
  )      9.673.476 
           0 
           9.673.476 
  )     924.910 
            0 
           924.910 
2  ( + + ) 0 

  )    (  
  ) 

0 

  )   (  , 
, ) 

0 

  )  -   -  
  

0 

3  146.633.293 

  )      
(     ) 

145.966.715 

  )     666.578 
 (     )     

4      
 

0 

  )   0 
  )   0 

5   126.139.857 

  )      
(     ) 

81.772.928 

  )     44.366.929 
  

 

        
   60 1.500 

       
   1.500 

      
  0 

       0 
      

 
 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5757Τεύχος B’ 755/02.02.2024

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Παπάγου, 31 Ιανουαρίου 2024

Οι Υπουργοί

Υφυπουργός 
Εθνικής Οικονομίας και Υποδομών και
Οικονομικών Μεταφορών

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΕΤΡΑΛΙΑΣ ΧΡΗΣΤΟΣ ΣΤΑΪΚΟΥΡΑΣ

Υφυπουργός
Υποδομών και Μεταφορών

ΧΡΙΣΤΙΝΑ ΑΛΕΞΟΠΟΥΛΟΥ

Ι

(2)
      Τροποποίηση απόφασης υπαγωγής επενδυτικού 

σχεδίου της επιχείρησης «AMERICAN GENETICS 

ΣΠΟΡΟΠΑΡΑΓΩΓΙΚΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» με δ.τ. 

«AMERICAN GENETICS S.A.» που υπήχθη στις δια-

τάξεις του ν. 4399/2016, στο καθεστώς ενίσχυ-

σης Επιχειρηματικότητα Πολύ Μικρών και Μι-

κρών Επιχειρήσεων των άρθρων 59 έως 61 αυτού 

(Ε’ κύκλος).

  Με την υπό στοιχεία 737294(1988)/Π03/7/00637/
Π/ν.4399/2016/25.01.2024 απόφαση του Εκτελεστικού 
Γραμματέα της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας εγκρί-
νεται η τροποποίηση της υπό στοιχεία 485268(1540)/
π.ε./Π03/7/00637/Π/ν.4399/2016/28.12.2022 (Β’ 7184) 
απόφασης υπαγωγής στις διατάξεις του ν. 4399/2016, 
και ειδικότερα στο καθεστώς ενίσχυσης της Επιχειρη-
ματικότητας Πολύ Μικρών και Μικρών Επιχειρήσεων 
των άρθρων 59 έως 61 αυτού (Ε’ κύκλος), επενδυτικού 
σχεδίου της επιχείρησης «AMERICAN GENETICS ΣΠΟΡΟ-
ΠΑΡΑΓΩΓΙΚΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» με δ.τ. «AMERICAN 
GENETICS S.A.» που αναφέρεται στην «Ίδρυση μονάδας 
επεξεργασίας και ενσάκισης σπόρων πολλαπλασιασμού» 
(ΚΑΔ κύριου κλάδου δραστηριότητας: 01.64.10, Υπη-
ρεσίες επεξεργασίας σπόρων πολλαπλασιασμού), στο 
Δήμο Λαγκαδά του Νομού Θεσσαλονίκης της Περιφέ-
ρειας Κεντρικής Μακεδονίας, συνολικού επιλέξιμου και 
ενισχυόμενου κόστους 1.240.025,65€ και συνολικής ενί-
σχυσης ποσού 682.014,11€ που χορηγείται με τη μορφή 
της επιχορήγησης, ως προς:

α. το φυσικό και οικονομικό αντικείμενο,
β. το συνολικό επιλέξιμο και ενισχυόμενο κόστος του 

επενδυτικού σχεδίου, το οποίο τροποποιείται στο ποσό 
του ενός εκατομμυρίου διακοσίων τριάντα μίας χιλιάδων 
τετρακοσίων εβδομήντα επτά ευρώ και εβδομήντα πέ-
ντε λεπτών (1.231.477,75€),

γ. την μετοχική σύνθεση της επιχείρησης.
Στο επενδυτικό σχέδιο χορηγείται ενίσχυση ως εξής:
- Ποσά ανά είδος ενίσχυσης (σε €):

Β. Ποσό ενίσχυσης με τη μορφή της 
επιχορήγησης
ΣΥΝΟΛΟ Β 677.312,76

Για την έκδοση της απόφασης δεν απαιτείται γνωμο-
δότηση της Γνωμοδοτικής Επιτροπής σύμφωνα με το 
άρθρο 122 του ν. 4887/2022.

  Ο Εκτελεστικός Γραμματέας

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΙΩΑΝΝΟΥ

Ι

(3)

    Τροποποίηση της υπ’  αρ. 27690/555/Π02/6/ 

00061/Σ/Ν.3908/2011/25-06-2014 (Β’ 1729) 

απόφασης του Περιφερειάρχη Ανατολικής 

Μακεδονίας  - Θράκης, όπως τροποποιήθη-

κε με τις υπό στοιχεία 2734/46/Π02/6/00061/

Σ/Ν.3908/2011/12-01-2016 και 18760/173/

Π02/6/00061/Σ/Ν.3908/2011/27-04-2021 απο-

φάσεις, με την οποία εγκρίθηκε η υπαγωγή στις 

διατάξεις του ν. 3908/2011, επένδυσης της εται-

ρείας «ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΕΣ ΚΑΙ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΕΣ ΕΠΙ-

ΧΕΙΡΗΣΕΙΣ KING MARON BEACH ΑΕ».

  Με την υπό στοιχεία 262475/1994/Π02/6/00061/Σ/ 
Ν.3908/2011/31/01/2024 απόφαση του Περιφε-
ρειάρχη Ανατολικής Μακεδονίας  - Θράκης τροπο-
ποιείται η υπό στοιχεία 27690/555/Π02/6/00061/
Σ/Ν.3908/2011/25-06-2014 (Β’ 1729) απόφαση, όπως 
τροποποιήθηκε με τις υπό στοιχεία 2734/46/Π02/6/ 
00061/Σ/Ν.3908/2011/12-01- 2016 και 18760/173/
Π02/6/00061/ Σ/Ν.3908/2011/27-04-2021 αποφάσεις, 
για την υπαγωγή στις διατάξεις του ν. 3908/2011 επεν-
δυτικού σχεδίου της επιχείρησης «ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΕΣ 
ΚΑΙ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΕΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ KING MARON BEACH 
ΑΕ» για την ενίσχυση επενδυτικού σχεδίου της που 
αφορά στην «Επαναλειτουργία του ξενοδοχείου KING 
MARON BEACH (4 αστέρων)» στη θέση ΠΛΑΤΑΝΙΤΗΣ, 
του Δήμου ΜΑΡΩΝΕΙΑΣ- ΣΑΠΩΝ, της Περιφέρειας 
Αν. Μακεδονίας και Θράκης (Νομός Ροδόπης), ως προς 
την έγκριση της εκμίσθωσης της ξενοδοχειακής μονά-
δας στην εταιρεία με την επωνυμία «HOTEL BRAIN ΑΝΩ-
ΝΥΜΗ ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΗ ΚΑΙ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» με 
δ.τ. «HOTEL BRAIN A.E.», αριθμό ΓΕΜΗ 047993038000 
και ΑΦΜ 998665135, ΔΟΥ ΦΑΕ ΠΕΙΡΑΙΑ, για διάστημα 
πέντε (5) ετών από την έκδοση της παρούσας απόφα-
σης τροποποίησης.

Για την έκδοση της απόφασης δεν απαιτείται Γνωμο-
δοτική Επιτροπή βάσει των διατάξεων του άρθρου 122 
του ν. 4887/2022 και της υπ’ αρ. 156932/1260/30-5-2022 
(Β’ 2901) απόφασης του Περιφερειάρχη Ανατολικής Μα-
κεδονίας - Θράκης «Σύσταση της Γνωμοδοτικής Επιτρο-
πής του άρθρου 122 του ν. 4887/2022 της Περιφέρειας 
Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης και καθορισμού του 
τρόπου λειτουργίας της».

  Ο Περιφερειάρχης

ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΟΣ ΤΟΨΙΔΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5758 Τεύχος B’ 755/02.02.2024

    (4)
Ολοκλήρωση, οριστικοποίηση του κόστους 

και έναρξη παραγωγικής λειτουργίας επέν-

δυσης που έχει υπαχθεί στις διατάξεις του 

ν. 3299/2004, της επιχείρησης «ΟΜΗΡΟΣ ΣΤΑ-

ΘΟΠΟΥΛΟΣ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΕΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ ΕΠΕ» 

με διακριτικό τίτλο «ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΟ ΚΑΛΑΜΑΚΙ 

ΜΠΗΤΣ», με την υπό στοιχεία 4872/Π08/4/00215/

Ε/Ν.3299/2004/29.06.2007 απόφαση της Γενι-

κής Γραμματέως Περιφέρειας Πελοποννήσου 

(Β΄ 1315). 

 Με την υπό στοιχεία 27269/Π08/4/00215/Ε/ 
Ν.3299/2004/29.01.2024 απόφαση του Περιφερειάρ-
χη Πελοποννήσου πιστοποιείται η ολοκλήρωση και η 
έναρξη παραγωγικής λειτουργίας της επένδυσης της 
επιχείρησης «ΟΜΗΡΟΣ ΣΤΑΘΟΠΟΥΛΟΣ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΕΣ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ ΕΠΕ» με διακριτικό τίτλο «ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΟ 
ΚΑΛΑΜΑΚΙ ΜΠΗΤΣ» η οποία αναφέρεται σε εκσυγχρο-
νισμό ολοκληρωμένης μορφής του ξενοδοχείου ΑΚΤΗ 
ΚΑΛΑΜΑΚΙ (kalamaki beach) κατηγορίας 4*, δυναμικό-
τητας 82 δωματίων και 153 κλινών, στη Θέση Καλαμάκι 
Τ.Κ. Ισθμίων του Δ.Ε Λουτρακίου - Περαχώρας Δήμου 
Λουτρακίου - Αγίων Θεοδώρων ΠΕ Κορινθίας Περιφέ-
ρειας Πελοποννήσου.

Το συνολικό και ενισχυόμενο κόστος της επένδυσης 
οριστικοποιείται στο ποσό του ενός εκατομμυρίου εβδο-
μήντα εννέα χιλιάδων επτακοσίων ενενήντα ένα ευρώ 
και πενήντα οκτώ λεπτών (1.079.791,58€).

Καθορίζουμε το ύψος της ίδιας συμμετοχής στο ποσό 
των εξακοσίων σαράντα επτά χιλιάδων οκτακοσίων 
εβδομήντα τεσσάρων ευρώ και ενενήντα πέντε λεπτών 
(647.874,95€), η οποία αποτελεί εταιρικό κεφάλαιο της 
εταιρείας και αποτελεί ποσοστό 60,00 % του συνολικού 
ύψους της ενισχυόμενης επένδυσης ποσού ενός εκατομ-

μυρίου εβδομήντα εννέα χιλιάδων επτακοσίων ενενήντα 
ενός ευρώ και πενήντα οκτώ λεπτών (1.079.791,58€).

Το ύψος της επιχορήγησης ορίζεται στο ποσό των τε-
τρακοσίων τριάντα μίας χιλιάδων εννιακοσίων δεκαέξι 
ευρώ και εξήντα τριών λεπτών (431.916,63€), που απο-
τελεί ποσοστό 40% του συνολικού ύψους της ενισχυό-
μενης επένδυσης ποσού ενός εκατομμυρίου εβδομήντα 
εννέα χιλιάδων επτακοσίων ενενήντα ένα ευρώ και πε-
νήντα οκτώ λεπτών (1.079.791,58€).

Για την υλοποίηση της επένδυσης δεν έγινε χρήση 
μεσομακροπρόθεσμου δανείου. Ημερομηνία ολοκλή-
ρωσης της επένδυσης ορίστηκε η 22.11.2023.

Η μονάδα που προήλθε από την υλοποίηση της επέν-
δυσης λειτουργεί παραγωγικά.

Με την υλοποίηση της επένδυσης δεν προβλέπονταν 
νέες θέσεις εργασίας. Διατηρούνται οι υφιστάμενες θέ-
σεις απασχόλησης που αντιστοιχούν σε 17,50 Ε.Μ.Ε.

Με την απόφαση αυτή εγκρίνεται η καταβολή του 
υπολοίπου της επιχορήγησης ποσού διακοσίων έντεκα 
χιλιάδων εννιακοσίων δεκαέξι ευρώ και εξήντα τριών 
λεπτών (211.916,63€) προς την επιχείρηση «ΟΜΗΡΟΣ 
ΣΤΑΘΟΠΟΥΛΟΣ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΕΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ ΕΠΕ», με 
διακριτικό τίτλο «ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΟ ΚΑΛΑΜΑΚΙ ΜΠΗΤΣ», με 
Α.Φ.Μ.: 095037955.

Για την έκδοση της απόφασης δεν απαιτείται γνω-
μοδότηση της Γνωμοδοτικής Επιτροπής βάσει των δι-
ατάξεων του άρθρου 122 του ν. 4887/2022 και της υπ’ 
αρ. 32198/29-03-2022 υπουργικής απόφασης «Σύστα-
ση της Γνωμοδοτικής Επιτροπής του άρθρου 122 του 
ν. 4887/2022 και καθορισμού του τρόπου λειτουργίας 
της» (Β’ 1471).

  Ο Περιφερειάρχης 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΤΩΧΟΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02007550202240008*


		2024-02-02T18:18:41+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




